
C µ) /j ,' ,, . ,:' ,,n",

Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") mezi těmito smluvními stranami:

l. půjčitelem:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:

město Cheb
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb
00253979
CZ 00253979
Ing. Pavlom VanČom, vedoucím odboru správy majetku Městského
úřadu v Chebu, na základě směrnice Rady města Chebu Č. 22/2021
část VIII. ČI. 5 odst. 2

a

2. vypůjčitelem:
zapsaná v obchodníin
se sídlem:
IČO:
DIČ,
zastoupený:

Západočeské divadlo v Chebu, příspěvková organizace
rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni, spisová značka Pr 80

Divadelní náměstí 556/10, 350 02 Cheb
00078042
CZ00078042
MUDr. Janem Svobodou, ředitelem

I.
Předmět smlouvy

1. půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví nezuživatelnou věc ,,Vitrínu
s osvětlením a hodinami umístěné v Chebu, Obrněné brigády" (dále jěll ,,věc")
v zůstatkové ceně 67 031,10 KČ.

2. půjčitel tímto přenechává bezplatně vypůjčiteli věc k dočasnému užívání na dobu neurčitou
ode dne podpisu této smlouvy.

3. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že mu věc byla půjčitelem předána při podpisu této smlouvy.

4. Smluvní strany potvrzují, že si věc před jejím předáním prohlédly a že je věc přenechána
vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívání, tj. na věci nejsou žádné nedostatky.

II.
Další ujednání v souvislosti s výpůjčkou

l. Vypůjčitel je oprávněn užívat věc výlučně sám a v souladu s účelem, ke kterému věc obvykle
slouží a to k propagaci činllosti Západočeského divadla v Chebu.

Strana l (celkem 3)



2. Vypůjčitel hradí veškeré obvyklé náklady spojené s užíváním věci. Dále je vypůjčitel povinen
věc chránit před poškozením, ztrátou či zničením.

3. Stane-li se věc nezpůsobilá k obvyklému užívání, je vypůjčitel povinen o této skutečnosti
informovat půjčitele bez zbytečného odkladu.

4. půjčitel je oprávněn žádat předčasné vrácení věci, pokud ji vypůjčitel používá v rozporu se
smlouvou. půjčitel nemá právo z jiného důvodu požadovat předčasné vrácení věci.

5. Za škodu způsobenou užíváním věci třetím osobám po dobu trvání smlouvy odpovídá
vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škodu způsobenou na věci jednáním
třetích osob po dobu trvání smlouvy.

6. Smlouvu lze vypovědět pouze písemně. výpovědní doba je stejná pro obě smluvní strany a
činí tři měsíce.

7. výpovědní doba začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci,
ve kterém došlo k doručení výpovědi, a končí uplynutím posledního dne příslušného
kalendářního měsíce.

8. Po uplynutí sjednané doby dle této smlouvy, či v případě předčasného vrácení věci je
vypůjčitel povinen vrátit věc půjčiteli bez zbytečného odkladu a společně se všemi doklady.
O vrácení věci sepíší smluvní strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané
věci, včetně případných nedostatků či vad.

III.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv. půjčitel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy
v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem.

3. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou stran písemnou formou.

4. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti
s ní, se řídí občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy České republiky.

5. Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnýini, nebo
chybí-li v této smlouvě některá ustanovení, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení.
Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní strany takové platné
ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. V
případě, že se některé ustanovení smlouvy ukáže být zdánlivýin (nicotný právní akt), posoudí
se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy dle ustanovení § 576 občanského
zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem
změny takového ustanovení tak, aby se stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v
nejvyšší možné míře zachovávalo původní záměr stran ohledně ustanovení upravujícího

Strana 2 (celkem 3)



danou otázku.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž vypůjčitel obdrží jeden výtisk a půjčitel
dva. Každý stejnopis má právní sílu originálu.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle,
na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

8. Tato smlouva o výpůjčce je uzavřena v souladu se Směrnicí Rady města Chebu č. 22/2021 ,,O
oběhu účetních dokladů", kterou schválila Rada města Chebu usnesením číslo 687/21/2021
dl1e 16. 12. 2021 a na základě rozhodnutí vedoucího odboru správy majetku Městského úřadu
Cheb číslo MUCH 24444/2022 ze dne 10. 03. 2022, které učinil v souladu s přenesenou
kompetencí dle Směrnice č. 10/2014, kterou schválila Rada města Chebu usnesením číslo
103/5/2014 dne 20. 03. 2014, ve znění pozdějších změn.

1'5, O:Š, 2022
V Chebu dne ... ......... ......

z'y/pťljčitclc
I)íg. Pavol Vančo

/Á/edollcí odboru správy majetku

"h; '5 ?'/" 'V Chebu dne ... ' c'L""-C

N!UDr. Jan"/Svoboda

řeáitei
,l'

Strana 3 (celkem 3)


